

Til

**Indenrigsministeriet
Stormgade 2-6
1470 København K
Att.: Valgenheden**

Hundstrup, torsdag den 27. oktober 2022

Klage over folketingsvalget den 1. november 2022

Når kandidater uden for partierne skal samle stillere, sker det ved at folk der gerne vil stille en op som kandidat uden for partierne, skal skrive deres navn, adresse og CPR. nr. på en opstillingsblanket, hvorefter stilleren underskriver blanketten.

Indenrigsministeriet har meddelt, i Mail af 3. juli 2019 (ØIM Id nr.: 112846), at Indenrigsministeriet ikke har planer om at gøre opstilling af kandidater uden for partier digitalt.

Jeg vil gøre opmærksom på, at når Indenrigsministeriet har udformet opstillingsblanketten på en sådan måde, at andre ikke vil kunne se en stillers Personnummer, skulle dette være fint og i orden.

Men!

Problemet er her, at kandidater uden for partierne kan være ukendte for folk på gaden og faktisk kan afgive deres personnummer til en kandidat uden for partierne de ikke i forvejen kender, fordi de synes der er demokratisk, at folk kan stille op uden for partierne.

Da den danske befolkning har rimelig stor tillid til andre mennesker, kan det ske, at da opstilling af kandidater uden for partierne ikke vil kunne ske digitalt, at det faktisk vil kunne være en måde at udøve identitetstyveri på, ved at udgive sig

som kandidat uden for partierne, hvormed det vil være muligt at samle menneskers navn, adresse, personnummer og underskrift.

Dette potentielle identitetstyveri, vil kunne undgås dersom indsamling af stillere til kandidater uden for partierne gøres digitalt.

Jeg vil derfor på det kraftigste anbefale, at opstilling af kandidater uden for partierne fremover sker digitalt og ikke på en blanket, hvorpå mennesker skal nedskrive deres navn, adresse og PERSONNUMMER, som de muligt kan give til en, der giver sig ud for at være en kandidat uden for partierne og som har til hensigt at bruge denne indsamling af navn, adresse, personnummer og underskrift til identitetstyveri.

Det er ikke rimeligt, at en opstilling af kandidater uden for partierne kan bruges af identitetstyve, ved at de udgiver sig som kandidat uden for partierne og som derfor vil kunne gøre det langt sværere som kandidat uden for partierne, at få stillere i fremtiden og dermed stille kandidater uden for partierne endnu mere ulige i opstilling til folketingsvalg.

Med venlig hilsen

Lars Kristensen
Højgårdsvej 7
5762 Vester Skerninge

Tlf.: 29 84 04 07

Mail: lars@hjertensfryd.dk